



J M BARROS NETO-ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17

IE: 12.375.270-1



**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021-SEMROG**

**ANEXO III
PROPOSTA DE ADEQUADA**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM-MA

Endereço: Praça Gomes de Souza, S/N Centro Itapecuru/Ma.

Referência: Pregão Eletrônico nº011/2022

Data: 31 de março de 2022. Horário: 10Hrs

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na locação de máquinas multifuncionais a laser monocromática e coloridas (copiadora, impressora e scanner), incluindo a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças e fornecimento do material de consumo (toner, cilindros e outros) visando em atender a demanda das Secretarias Municipais de Assistência social, Administração, Patrimônio e Recursos Humanos e vinculadas, Saúde e Educação do Município de Itapecuru Mirim- MA

Prezado Senhor(a),

A empresa **J M BARROS NETO-ME**, com sede na Rua Coronel Chaves nº. 450 Edifício Flávio Loja 05 São Francisco –São Luís/MA, inscrita no **CNPJ Nº. 63.574.875/0001-17**, **Fone/Fax: (98)3268-9519**, **e-mail: jmbneto@hotmail.com**, participante do pregão presencial nº 043/2021 para contratação de empresa especializada em aquisição e suprimento de informática. Apresento e submeto á apreciação desta Pregoeira de Licitação a minha proposta de preço relativa apo Edital Pregão Eletrônico em grife.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Impressora a laser monocromática dúplex automática; 1º uso em linha de produção, Painel tátil a cores de 7 polegadas, imprime até 57 ppm em carta e 55 ppm em papel A4, copia , digitaliza, fax, resolução máx. de impressão: 1200x1200 dpi; capacidade de papel até 2.600 folhas. Características adicionais: conectividade UBS e WIFI. Marca: KYOCERA Modelo: ECOSYSM3655IDN	07	R\$ 1.260,00	R\$8.820,00

Rua Coronel Chaves nº. 450- Edifício Flávio loja 05 – São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406

TEL: (98) 3268-9519/8876.1244

jmbneto@hotmail.com

02	Impressora multifuncional com bulk ink, tipo impressão jato tinta, resolução impressão 5760x1440 dpi, tensão alimentação bivolt v, resolução scanner 1.200x2.400 dpi, características adicionais color, sistema eco tank, conectividade usb e wifi. Marca: EPSON Modelo: ECOTANK L3250	02	R\$297,00	R\$594,00
03	Impressora multifuncional laser monocromática (impressão, cópia, scanner) 1º uso em linha de reprodução, tecnologia de impressão laser monocromático para operação em rede wi-fi, 40 ppm A4, painel touch screen 7 polegadas, resolução 1.200x1.200 DPI, processador de 1 GHz, memória 1GB, disco rígido HD 320 GB, plataforma xoa, vidro ofício, duplex automático, rede ethernet 10/100/1000 TX, impressão duplex, USB 2.0, emulação PCL5, PCL6, PS3, RADF duplex de passagem única para mínimo de 50 folhas, bandeja padrão para 550 folha, by-pass para 100 folhas. Ciclo de trabalho: até 120.000 páginas. Marca: SAMSUNG Modelo: M4080FX	27	R\$948,00	R\$25.596,00
04	Impressora multifuncional laser colorida (impressão, cópia, scanner) 1º uso em linha de reprodução, tecnologia de impressão laser colorida para operação em rede wi-fi, 24 cópias coloridas por minuto A4 e 25 ppm em carta, resolução 9.600x600 DPI, processador 500 MHz, memória 512 MB, painel de toque colorido de 4", duplex automático, rede ethernet 10/100/100 Tx, USB 2.0, emulação PCL5E, PCL 6, PS3, RADF 50 folhas automático, bandeja padrão 250 folhas by-pass 50 folhas. Ciclo Mensal de 60.000 ppm. Marca: SAMSUNG Modelo: CLX-6260FW	10	R\$1.295,00	R\$12.950,00

VALOR TOTAL MENSAL R\$47.960,00(Quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL ANUAL R\$575.520,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais).



J M BARROS NETO-ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17

IE: 12.375.270-1



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão de abertura da sessão pública;

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: não poderá ser superior a 10 (dez) dias contados da data do recebimento da Ordem de Fornecimento, pela CONTRATADA;

Software nicvision - monitoramento de impressoras.

12. DO PAGAMENTO

- 1.1. O pagamento será efetuado pela **CONTRATANTE** no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da efetiva entrega dos produtos e/ou prestação serviços, com aceitação, mediante apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada, assinada e datada por quem de direito;
- 1.2. O contratado deverá manter, durante toda execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação, devendo esta demonstrar por meio da seguinte documentação:
 - 1.2.1. Certidão Negativa de débito, dívida ativa da União e Previdenciária;
 - 1.2.2. Certidão Regularidade do FGTS - CRF;
 - 1.2.3. Certidão Negativa de Débitos Trabalhista - CNDT;
 - 1.2.4. CEI, consoante artigo 6º da Lei Estadual nº 6.690 de 11 de julho de 1996;
 - 1.2.5. Outros que sejam necessários para a realização do certame.
- 1.3. A Nota Fiscal que for apresentada com erro será devolvida ao contratado para retificação e reapresentação.

PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (DOZE) Meses, contados da assinatura do contrato.

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada no **PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021-SEMROG.**

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, englobando tudo o que for necessário para o fornecimento do objeto, conforme

Rua Coronel Chaves nº. 450- Edifício Flávio loja 05 – São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406

TEL: (98) 3268-9519/8876.1244

jmbneto@hotmail.com



J M BARROS NETO-ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17

IE: 12.375.270-1



especificações constantes no Termo de Referência.

Quaisquer tributos, despesas e custos omitidos ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, ainda que não tenham causado a desclassificação da proposta. Em nenhuma hipótese, a Administração não deferirá pedidos de acréscimo, devendo a licitante vencedora prestar os serviços sem ônus adicionais.

Declaro a existência de estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto, sujeito a confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria do **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM-MA**

Declaro que a empresa cumprirá com o prazo de execução dos serviços solicitados e entrega do produto, tendo a ciência de responsabilidade de solicitação de amostra do mesmo.

Para fins de assinatura do Contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Srº José Martins Barros Neto, Portador do RG, sob o nº. 042828572011-2, e CPF nº 290.178.403-82, socio administrador, residência na AV.02 QDR. 22 Nº 2A – ANGELIM – CEP: 65063-020 SÃO LUIS -MA.

COMO RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA;

Razão Social: J M BARROS NETO -ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17

Endereço: Rua Coronel Chaves nº. 450 Edifício Flávio Loja 05 –São Francisco

Fone: (98) 3268.9519

Cidade: São Luís

Estado: Maranhão

Cep: 65076-406

E-mail: jmbneto@hotmail.com

Dados Bancários

Banco: Brasil

Agência: ° 5750-9

Conta – Corrente: 876-1

São Luís- MA, 31 de março de 2022.

JOSE MARTINS
BARROS

NETO:29017840382

Assinado de forma digital
por JOSE MARTINS BARROS
NETO:29017840382
Dados: 2022.03.31 15:33:30
-03'00'

José Martins Barros Neto

RG:042828572011-2

CPF: 290.178.403-82

Infortech Soluções

Proprietário

Rua Coronel Chaves nº. 450- Edifício Flávio loja 05 – São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406

TEL: (98) 3268-9519/8876.1244

jmbneto@hotmail.com